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Cz.II 

SPRZEDAWCA  522301     

Kwalifikacja wyodrębniona w zawodzie: HAN.01. Prowadzenie sprzedaży 

                                                    HAN.01.3. Organizowanie sprzedaży 

 

17.03.2020 r.  Wtorek 

 

T.  26, 27. Rodzaje dokumentów stosowanych przy odbiorze towarów. 

 

Dostawca ma obowiązek przekazać odbiorcy dokumenty wraz z dostawą towarów.  

 

1. Faktura – jest głównym dokumentem służącym do rozliczenia między dostawcą, a odbiorcą (sklep).  

    Faktura VAT. Faktura korygująca. 

 

 
 

2. Dowód dostawy – jest wystawiany wówczas,  gdy kontrahenci przyjęli zasadę zbiorowego 

     fakturowania dostaw o dużej częstotliwości np. pieczywo. 

 

3. WZ (wydanie zewnętrzne), specyfikacja  - towarzyszą dostawie towarów z magazynów 

     handlowych 
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4. Dowód przyjęcia towaru – sporządza go osoba materialnie odpowiedzialna wtedy, gdy  

    dostawie towarów  nie towarzyszą żadne dokumenty dostawy. 

 

 

 

 

 
 

5.  Dowód wydania, przesunięcia, zwrotu – służy m.in. do dokumentowania przesunięć towarów  

      między sklepami jednego przedsiębiorstwa handlowego, zwrotów i przesunięć towarów 

     i opakowań do magazynów.  

 

19.03.2020 r.  Czwartek 

 

  

T. 28. Sprawdzanie zgodności dostawy z zamówieniem i otrzymanymi dokumentami 

           dotyczącymi dostawy. 

Ćwiczenia: Proszę dokonać analizy otrzymanych na zajęciach wydrukowanych materiałów 

dotyczących odbioru towarów, jak również  analizy dokumentów stosowanych przy odbiorze towarów 
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(zarówno tych  zamieszczonych tutaj przeze mnie, jak i przykładowych umieszczonych  na stronach 

internetowych ), oraz odnieść się do sytuacji występujących w sklepach, gdzie odbywacie praktykę. 

 

T.29. Sprawdzanie  dokumentów dotyczących dostawy pod względem formalnym 

           i rachunkowym 

Osoba odpowiedzialna materialnie potwierdza przyjęcie towaru na obu egzemplarzach faktury. Do 

obowiązku przyjmującego towar należy wstępne sprawdzenie prawidłowości wystawienia faktury, 

m.in. zgodności cen, a także wartości poszczególnych pozycji i wartości ogólnej.  

Należy sprawdzić również ilość towaru i porównać z fakturą oraz wcześniej złożonym zamówieniem. 

T. 30, 31. Sporządzanie protokołu niezgodności dostawy towarów z zamówieniem.  

Protokół różnic przy dostawie towarów jest sporządzany (w dwóch egzemplarzach) przez kierownika 

sklepu wówczas, gdy dostarczono: 

 inną ilość towarów i opakowań niż wynika z dokumentu dostawy 

 towary innego rodzaju niż wynika z dokumentu dostawy 

 towary uszkodzone, wadliwe 

 

Różnice ilościowe ustala się komisyjnie.  

 

Przykładowe wzory: 
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T.  32.  Sposób postępowania z towarem wadliwym, uszkodzonym lub zniszczonym 
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Ponieważ zakończyliśmy dział tematyczny „Dostawy towarów”  - czas na zadania sprawdzające.  

 

Zad.1. Na podstawie przykładowego, sporządzanego na zajęciach harmonogramu dostaw,  

                proszę  opracować harmonogram dostaw towarów dla dowolnego  sklepu. (Adresy 

                dostawców  i sklepów oczywiście mogą być  wymyślone  ) 

 

Zad. 2. Proszę zaprezentować 6 znaków (np. opisać, narysować  i omówić  ich znaczenie),      

              które mogą się  znajdować na opakowaniach towarów: 

 

Zad. 3. Proszę wyjaśnić znaczenie kolejnych cyfr w kodzie kreskowym EAN, oraz znaczenie 

               kodu QR 

 

 

Na odpowiedzi czekam do piątku 20.03.2020 r.  (włącznie), na adres: jot0@onet.eu 

 

Pozostałe wiadomości z tego działu (a zwłaszcza dokumentację)  utrwalimy  na spotkaniu 

bezpośrednim. 

 

 

20.03.2020 r.  Piątek 

 

T.33.   Magazynowanie towarów 

 

 

Magazyn handlowy – to miejsce składowania zapasów towarowych 

 

Magazyn hurtowy – to obiekt handlowy służący do gromadzenia towarów w dużej ilości 

 

Magazyny handlowe są placówkami handlu detalicznego i hurtowego, które posiadają odpowiednie 

miejsca, pomieszczenia i urządzenia umożliwiające gromadzenie, przechowywanie, konserwowanie, 

kontrolowanie jakości i wydawanie towarów. Podstawowym kryterium klasyfikacji magazynów jest 

ich budowa, asortyment przechowywanych towarów, a także stopień wyposażenia w urządzenia 

i narzędzia magazynowe. 

 

Do analizy: jak wygląda magazynowanie towarów w znanych mi sklepach? 
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